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Sposób oczyszczania kwasów aminoaryloarsinowych.

Zgłoszono: 7 grudnia 1921 r.
Udzielono: 22 października 1924 r.

Wiadomem jest, że kwas p-aminpfenylo-
arsiinowy, produkt cenny jako wyjściowy
dla fabrykacji związków aryloairsinowych,
otrzymuje się bez względu na modyfikację
zasadniczej metody wydobywania- go z ani¬
liny i kwasu arsioowogo, w stanie poważnie
zalnfeczysziczonyim związkami piokrewnemi,
a w szczególności kwasem dwuaminodwufe-
nyloarsinowym, którego domieszka ze
względów terapeutycznych jest nader szko-

. dliwa. Wiadomo również, że mieiszainiinar obu
wspomnianych kwasów daje się roizdzielić
przez krystalizację ich soli sodowych z.'alko¬
holu; stosowanie jednak tego sposobu przy
fabrykacji na większą skalę napotyka na
poważne trudności jak znaczne koszta, nie¬
bezpieczeństwo pożaru i inne.

Obecnie znaleziono, że sole potasowców

w szczególności jednoz&jsadowe obu pomie-
nionych kwasów dają się skutecznie roz¬
dzielić przez krystalizację cząstkową z wo^
dy, >a otrzymywana w rezultacie sól kw,asu
aminofenylloansinowego jest 100°/0-ej czy¬
stości. Metoda ta daje! się przyteim uogólnić,
gdyż rozszerza się na związki homologiczne.

t

Przykład.

217 kg surowego kwasu p-aminofenylo-
arsinowego z zaJwairtościią, np. 10—20% kwia1-
su dwuaminodwufenyloarsiriowego, rozpu¬
szcza się w 100 1 wody z dodainiiem 10 1
ługu sodowego 36° Be, goitując bezpośrednio
parą wodlną. Po ostudzeniu wykrysitailizowu-
je w pięknych wielkich kryształach sól jed-
:nosodową kwasu p-aminofenyloarsinowego.



Kryształy, wysuszone przy zwykłej tern- wyodrębnić przez dal&zą krystalizację oząst-
peraturze, zawierają cztery cząsteczki wody. kową.

Analitycznie po za tern stwierdzono teo- „ . .
. . , ,, Zastrzeżenie patentowe.

retyczną dla momoaiminoawiązku za/wartosc
aminogrupy. Cała zawartość kwasu dwu- Sposób oczyszczania kwasów aminoairy-
aminodwufenyloarsinowego znajduje się loarsinowych, znamienny zaistosowaniein
w ługu pokrystaliicznym i daje się również krystalizacji cząstkowej z wody.

Stanisław Kiełbasiński oraz Przemysł Che¬
miczny w Polsce, Sp. Akc.
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